
225 228 

SBĚRATELKA MARIE MORAVCOVÁ SLAVÍ 75 LET, M. Třebová 
A collector Marie Moravcová is celebrating her 75th anniversary, Moravská Třebová ,CZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

VÝTVARNÉ UMĚNÍ–VÝSTAVY–AUKCE–ZPRÁVY–NOVINKY–SETKÁNÍ  
Art – Vernisagges - Exhibitions – Auctions – News – Meetings 

malíře, grafika a ilustrátora Ing. Václava Smejkala (JMB), Lanškroun 
 

 

 

Srpen / August 2021 
JMB Newsletter 55 

Lupič spánku 
2011 

IT. Svoji profesi spojila s Lanškrounem 
a s M. Třebovou. Do tajů grafiky a 
exlibris jí zasvětil p. J. Vinkler. Je jedna 
z hlavních hybných pák kulturního dění 
v M. Třebové, kolem bývalého KPVU.
Dnes členka a činovnice SSPE Praha. 
▪Jak hodnotíš význam bývalé KPVU 
pro Tebe respektive pro M. Třebovou? 
Lidé sdružení ve spolku pěstovali krás-
nou zálibu – grafiku, a tak nadchli mno- 
ho dalších. Pořádáme přednášky, vý-  

stavy umělců i sběratelů anebo jen 
posezení nad grafikou či předáváme 
nabyté znalosti dále. 
▪Které autory vyhledáváš pro svoji 
grafickou sbírku? G. Hujbera, K. Deme-
la, K. Musila i jiných. Především to co se 
mi líbí a nějak mě zaujme. 
▪Jako donátor, kolik exlibris máš na své 
jméno? Nic moc i s rodinou jich mám 53 
a mám je všechny ráda. 
▪Vnouče je zpravidla mazlíček, dostává 
se Ti času být hlídací babička? Snažím 
se, především když dcera potřebuje. 
Malý mě moc nabíjí energií. Filip má 
zájem si povídat o všem a chodí do 
ZUŠ.  Už si sám udělal své EXL –
věřím, že budeme mít v něm i 
pokračovatele ve sbírání. 
▪Kdybys měla vyjmenovat 3 nejdůleži-
tější věci Tvého života, které by to byly?
Láska, děti a dobří lidé kolem mne. 
▪Kdyby ses znovu narodila, šla bys 
stejnou cestou? Po smrti přítele jsem 
došla k tomu, že bych nic neměnila. 
▪Maruško, nejenom za nás, Ti přejeme 
hodně zdraví a štěstí. Kéž budeš dál tak 
skvělá ženská. A nic pro nás neměň. 

Sběratelka grafiky  Ing. 
Marie MORAVCOVÁ
(*2. 9. 1946) z Moravské 
Třebové. Vystudovala Vy-
sokou školu ekonomickou,
Fakultu řízení v Praze.
Celý život se pohybovala v 

2017 

2013 2010 

2017 

2018 

2019 2017 

2012 2012 

A sleep robber 

ROZJÍŽDÍ SE DALŠÍ DOBA KORONAVIROVÁ (Delta) ? 
 

Ročník X., vyšlo 11. srpna 2021. Redakce a spolupracovníci, 
 Homepage: www.jmb-obrazy.cz, kontakt: smejkalv.jmb@email.cz      

mailto:smejkalv.jmb@email.cz


227 226 

Vystudoval Vysokou školu zemědělského a lesnického inženýrství ČVUT. U 
akademických malířů studoval kreslení a dějiny umění. V průběhu let se 
zaměřil na sběratelství, především na exlibris. Jeho preferovaným tématem 
byly koně, ženy a sport. Organizoval výstavní a osvětovou činnost. Dlouholetý 
a nakonec čestný člen SSPE Praha , UVU v H.K. a člen KPU v Ústí n. O. Byl 
kurátorem Galerie na mostě, galerie U Klicperů a galerie Barbora. Donátorem 
sbírky grafiky pro Knihovnu Národního muzea. Také byla rozsáhlá jeho 
publikační činnost. Byl náruživý sokol a sportovec až do stáří. Jirko, zbude 
nám po Tobě jedna velká díra a pytel vzpomínek. 
 

2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝSTAVA OBRAZŮ A FOTOGRAFIÍ, Choceň 

VZPOMÍNKA NA ARCHITEKTA MILOŠE SEDLÁČKA, Ústí nad Orlicí 
pan  Miloš   S E D L Á Č E K   * 17. 4. 1932  Ústí nad Orlicí   † 26. 4. 2021  Ústí nad Orlicí 

Vyučil se truhlářem. V roce 1955 vystudoval Průmyslovou školu 
bytové tvorby v Praze s maturitou. 1962 nastoupil do vývojového 
oddělení nábytku Výrobního družstva Dřevotvar Jablonné nad Orlicí, 
kde spolupracoval s architektem K. Vyčítalem. Tým postupně získal 
ocenění Zlatý kahan v Ostravě, Zlatou stuhu v Liberci, Výrobek roku
atp. Nábytek z Jablonného se stal v ČSSR pojmem. V rámci  KPU 
Ústí nad Orlicí p. Sedláček pravidelně organizoval putovní výstavu 
Grand Prix Obce architektů ČR. Čest jeho památce! 

 An exhibition of drawings and photography, Choceň, CZ 

A recollection of an architect Miloš Sedláček, Ústí nad Orlicí, CZ 

V sobotu 17. července 2021 připravilo
Orlické muzeum v Chocni výstavu
obrazů a fotografií Nadi Cermanové, 
Jindřicha  Šmӧgera a Jiřího Jareše.
Vernisáž zahájil ředitel muzea Mgr. 
Michal Hofman a úvodní slovo
k výstavě přednesl Doc. PhDr. Jan 
Klíma. V kulturní vložce vystoupila 
Petra Przywarová (klarinet, saxofon) a 
Miroslav Němec (klávesy). Bohužel, p. 
Šmӧger ze zdravotních důvodů chyběl.
N. Cermanová zaujala enkaustikou, J. 
Šmӧger se nekonvenčně podepsal v
pěti obrazech, J. Jareš-klasická  krajina. 

Jindřich ŠMÖGER (*1928 †2021) ve 
V. Mýtě. Krajinomalíř, ale také vytváří
zátiší a figurativní motivy. Dominantně 
olejomalba, akvarel či kvaš. Prezident
spolku malířů Vysomýtska Triangl. 
Naďa CERMANOVÁ (*1946) v České
Třebové. Kreslířka a malířka. Má na 
kontě mnoho výstav a je členka spolku 
Triangl. Každoročně ve Skořenici pořá-
dá Den otevřených ateliérů (Dvorečky). 
Jiří JAREŠ (*1949) ve Vysokém Mýtě. 
Fotograf a výtvarník. Vystudoval kon-
zervatoř výtvarné fotografie, člen  usku-
pení Triangl. Od roku 2015 i maluje. 

Naďa 

docent v akci M.Němec, P.Przywarová 

výtvarníci návštěvníci 

Doc. J. Klíma 

VZPOMÍNKA NA SBĚRATELE JIŘÍHO SOUKUPA, Hradec Králové 
 Memories of a collector of graphics Jiří Soukup, Hradec Králové, CZ  

Ing.   Jiří   S O U K U P        * 30.  6.  1927  Praha         † 19.  5.  2021  Kouřim 

2011 2009 

2009 / 2011 

 MR_2006 

2010 2010 

2009 

2015 

2011 

2006 2011 

2009 / 2011 


